
 
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo “Don Rinaldo Beretta" 

via A. Manzoni, 50 - 20833  Paina di Giussano (MB) 

TEL. 0362/861126  

E MAIL mbic83400b@pec.istruzione.it – SITO INTERNET  www.icdonberettagiussano.edu.it 
CODICE MECCANOGRAFICO  MBIC83400B   – CODICE FISCALE  83007620152 

 

                                                                           Al sito web 

Oggetto: Proroga tecnica contratto servizio di manutenzione, assistenza tecnica informatica e servizio 

di amministratore di sistema CIG Z2E31A7635 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO il Decreto Interministeriale n° 129 del 28 Agosto 2018 “Regolamento concernente le Istruzioni 

Generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

 VISTO che l’attività di assistenza tecnica e manutenzione hardware/software relativa ai sistemi informatici 

è obbligatoria a salvaguardia dell’integrità del sistema informatico e di tutela dei dati in esso contenuti; 

VISTO il contratto stipulato in data 15/07/2021 tra l’Istituto comprensivo “Don Beretta” e la ditta New 

System di Mirko Cappiello Viale Lombardia, 3 20821 Meda (MB); 

VISTO che detto contratto non è soggetto a tacito rinnovo né al rinnovo espresso; 

VISTE le deliberazioni n. 86 del 6/10/11 e n. 66 del 2012 dell’AVCP con le quali si evidenzia che “la 

proroga tecnica ha carattere di temporaneità e di strumento atto esclusivamente ad assicurare il passaggio da 

un regime contrattuale ad un altro” e dunque che la proroga di un affidamento, in ossequio al principio di 

continuità dell’azione amministrativa (art. 97 Cost.), può essere prevista solo in casi eccezionali, come nelle 

more dell’individuazione del nuovo contraente; 

CONSIDERATA la necessità di garantire la prosecuzione dello svolgimento del servizio in capo al 

precedente affidatario nelle more dell’espletamento delle procedure necessarie per l’individuazione del 

nuovo soggetto affidatario; 

SENTITA la ditta New System di Mirko Cappiello che ha dato riscontro favorevole alla proposta di proroga 

formulata da questo istituto; 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

per il tempo necessario all’indizione della nuova procedura  di affidamento e, comunque, entro e non oltre il 

30 ottobre 2022, di concedere alla ditta New System di Mirko Cappiello una proroga del contratto relativo al 

servizio di manutenzione e assistenza tecnica informatica e servizio di amministratore di sistema di tutti i 

plessi dell’I.C. “Don Beretta” alle stesse condizioni del contratto prorogato a cui ci si riporta.  

- Assegna il presente provvedimento alla D.S.G.A. per la regolare esecuzione; 

I.C. DON RINALDO BERETTA
C.F. 83007620152 C.M. MBIC83400B
AG35339 - ufficio

Prot. 0002738/U del 15/09/2022 11:32

mailto:mbic83400b@pec.istruzione.it
http://www.icdonberettagiussano.edu.it/


-  Responsabile del Procedimento. Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della 

Legge n. 241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento la dirigente scolastica Sabrina Amato; 

-Alla seguente determinazione viene data  pubblicità mediante pubblicazione sul sito dell’istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

La Dirigente Scolastica 

Sabrina Amato 
Firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2022-09-14T15:40:42+0200
	SABRINA AMATO




